Апріорі можна припустити, що договір
між Московією та Швецією потенційно розширив територіальний простір і для тор
гових людей тих українських земель, котрі відійшли від Речі Посполитої й опинили
ся під владою Кремля.

30 січня (9 лютого) 1667 р. у с. Андрусово поблизу Смоленська між Московією
та Польщею було підписане перемир’я, яке повністю іґнорувало політичні й еконо
мічні інтереси Гетьманщини, хоча не могло не позначитися на торгівлі українців, адже
в документі розглядалися попередні умови товарообігу між населенням «Великої
Росії», Корони Польської та Великого князівства Литовського і закріплювалися май
бутні.